
　令和４年度

一 般 廃 棄 物 処 理 実 施 計 画

能代市 環境産業部 環境衛生課



 令和４年度一般廃棄物処理実施計画を次のとおり定める。

１．計画処理区域　　　　　能代市

２．年間推定排出量

２．ごみ排出量

（１）収集．運搬

①収集ごみ（生活系）

　燃えないごみ

　粗大ごみ

　埋立ごみ

②直搬ごみ（事業系）

　燃えないごみ

　埋立ごみ

（２）自家処理

１．計画処理区域内人口

２．水洗化

生活雑排水処理人口

① 下水道

② 合併処理浄化槽

③ 農業集落排水事業

３．水洗化

生活雑排水未処理人口

４．非水洗化人口

① し尿くみ取り

② 自家処理

５．計画処理区域外人口

★ し　 尿 　計

★ 浄化槽汚泥計

※（別紙：資料６）生活排水人口の推移　参照

１．計画処理区域内人口

計 画 収 集 人 口

14,102ｔ 

生
　
　
　
活
　
　
　
排
　
　
　
水

区　　　分

ご
　
　
　
　
　
　
　
み

区　　　分

6,800t 

600t 

110t 

7,510t 

摘　　要

9,400t 

推定排出量等

48,865人 

48,865人 

0人 

18,577t 

18,542t 

11,032t 

自 家 処 理 人 口

可 燃 ご み

19t 

不 燃 ご み 385t 

350t 

16t 

資 源 ご み

人口 排出量 摘要

48,865人 28,602ｔ 

可 燃 ご み

35t 

1,247t 

浄化槽汚泥

36,604人 13,171ｔ 

23,487人 －

12,923人 13,019ｔ 

194人 152ｔ 

浄化槽汚泥 単独処理

974人 931ｔ 

11,287人 14,500ｔ 

11,287人 14,500ｔ 

0人 0ｔ 

不 燃 ご み 710t 

14,500ｔ 

0人 0ｔ 
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３．処理計画

　（１）収集・運搬

燃えないごみ

埋立ごみ

不
燃
ご
み

燃えないごみ

粗 大 ご み

埋 立 ご み

分
 
別
 
内
 
訳

紙 類

缶 類

北部粗大ごみ処理工場

北部粗大ごみ処理工場

能代市一般廃棄物最終処分場

不
燃
ご
み

そ の 他

使 用 済 小 型
電 子 機 器

ペットボトル

容器包装プラ

乾 電 池

可 燃 ご み

許可

許可

－ 

28,599 

自己搬入、許可

自己搬入、許可

委託

委託

委託

委託

2 委託

自己搬入、許可

委託

委託

委託

委託

委託

委託

（単位：トン）

能代市

95 

130 

16 

11,011 

〃

134 

7,684 

18,695 

14,731 

13,868 

〃 110 

6,950 

600 

3 

前年度
実　績

前年度
計　画

9,400 

80 

420 

95 

130 

南部清掃工場能代市 9,519.25 9,400 委託

収集運搬形態 運　　搬　　先

合　　　計

合　　　計

計

し 尿

浄 化 槽 汚 泥

サイキュウ能代

日沼リサイクルセンター

能代市リサイクルセンター

汚泥資源化施設

畑リサイクルセンター

畑リサイクルセンター

野村興産

野村興産

南部清掃工場

（株）エコリサイクル

※Ｒ３は中止

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

北部粗大ごみ処理工場

〃

〃

事業者
市民

〃

〃

汚泥資源化施設

能代市一般廃棄物最終処分場

生
活
排
水

ご
 
 
 
 
 
 
 
み

生
 
 
活
 
 
系

事
 
業
 
系

計

ビ ン 〃

水 銀 使 用
廃 製 品

〃

廃棄物の区分

350 

16 

19 

1,247 

505 

処理
主体

計　画
収集量

可 燃 ご み

資 源 ご み

13 

11,032 

2 

2 

6,800 

600 

133.79 

－ 

7,510 

18,542 

14,500 

14,102 

615.95 

7,343.89 

18,479.81 

14,486.57 

28,602 

367.70 

15.55 

16.60 

1,216.82 

503.49 

50.12 

416.29 

95.72 

－ 

13,780.53 

13.23 

11,135.92 

6,628.37 

1.97 

2.21 

28,267.10 

300 

17 

18 

1,276 

505 

85 

440 

99.57 

古 布 〃 0 0.00 0 委託
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　（２）中間施設

所　　在　　地

南部清掃工場 三種町八竜鵜川字上笠岡 連続燃焼式 可燃ごみ

70-21

北部粗大ごみ処理工場 八峰町峰浜沼田字横長根1-5 横軸回転式及び剪断式燃えないごみ

粗大ごみ

能代市リサイクルセンター能代市竹生字天神谷地131-1 ガラス色選別 資源ごみ

地内   ガラスびん

畑リサイクルセンター 能代市扇田字扇渕4-13 容器包装プラ圧縮梱包資源ごみ

ペットボトル圧縮梱包　容プラ

　ペット

中央衛生処理場 能代市河戸川字西山1-2 高負荷脱窒素処理方式し尿

　し尿・浄化槽汚泥 浄化槽汚泥

　（３）最終処分

施　　設　　名 搬　　入　　計　　画

（残余容量）

（計画埋立量）

【使用可能年数】

（計画埋立量）

※平成18年度末をもって搬入停止

（残余容量）

　（４）再資源化施設

所　　在　　地

汚泥資源化施設 秋田県大館市川口字中川口１ ２２ｔ/日 7,800ｔ/年
し尿及び

浄化槽汚泥の
脱水汚泥

施　　設　　名 型式・能力
計　画

搬入物の区分 計画処理量

2.5ｔ／ 5時間 

120kl／ 日　　 

合　　計

271,000㎥ 

12㎥ 

施　　設　　名
搬　入　計　画

搬入物の区分 搬入計画量
型式・能力

4.2ｔ／ 5時間 

16,200t 

950t 

144ｔ／24時間 

30ｔ／ 5時間 

420t 

225t 

130t 

95t 

14,500t 

14,102t 

0t 0t 

2,000t 2,035t 

500t 

100t 

0t 

所　在　地
埋立面積 残 余 容 量

埋　立　処　分　地

焼 却 灰

破砕残渣

（計画埋立量） 埋立ごみ

509t 

搬入計画量 前年度実績

944t 

搬入区分

0t 

3,569t 3,588t 

940t 

129t 

0t 

0t 

3,730㎥ 

令和6年度 

埋立ごみ

能代市二ツ井町
種字大沢地内

169,407㎥ 

平成18年度末現在

123,170㎥ 

8,361㎥ 

能代市朴瀬字
日影地内

合　　計

埋立ごみ

固 化 灰

令和3年度末現在

（残余容量）

能代市朴瀬字
日影地内

能代市一般廃棄物
最終処分場(旧）

能代市一般廃棄物
最終処分場（新）

二ツ井大沢ごみ処理場

40,404㎡ 

14,320㎡ 

12,211㎡ 
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　（５）減量化・資源化

【主な減量化促進対策事業】

①モア・リサイクルプラン事業 【主な資源化方法及び施策】

【排出抑制の方法及び施策】 ①プラ分別の定着に向けた普及、啓発

①プラ分別の定着に向けた普及、啓発 ②びん・缶・ペットボトルの水洗い徹底の啓発

②廃棄物減量等推進員の研修・育成 ③資源回収団体への支援

③転入者への冊子、リーフレットの配布 ④広報、チラシ等によるリサイクルの推進

④事業者への指導（協力依頼、分別冊子作成） ⑤拠点回収ステーションの利用啓発

⑤ごみゼロあきた推進会議への協力 ⑥事業系資源化量の把握

⑥コンポストの見直し、生ごみの堆肥化に関する ⑦木質バイオマス発電への資源供給の施行

　調査・研究 ⑧使用済小型電子機器の収集推進

⑦古布（古着）の回収 ⑨古布（古着）の回収

⑧水銀廃製品の回収 ⑩水銀廃製品の回収

※減量化率：前年度実績欄は、基本計画における基準年H28値（987g）に対する減量化率を示す。

　　　　　　計画欄も同様に基準年比較の減量化率を示す。

　一般廃棄物処理基本計画における基本目標：目標数値について

ごみの減量目標

資源を除く１人１日当たり排出量：（ｇ／人・日）

資源を除く年間排出量：（ｔ／年）

リサイクル（資源化）率：（％）

リサイクル（資源化）率：（％） 民間回収分を含む

最終処分量：（ｔ）

４．施設整備計画

　（１）中間処理施設（ごみ・し尿等）

廃止予

定年度

能代市リサイクル

設置主体名

7,619 

24.96 

2,777 2,653 2,627 

事業系ごみ

2,787 

有 未定

有 未定

有 未定

無 未定

H 7.4

S61.4

H12.4

H11.4

5時間 5時間 

120kl／ 

日 

4.2t／ 

144t／ 

センター

4.2t／ 

処理工場

南部清掃工場

120kl／ 

日 

中央衛生処理場

北部粗大ごみ

24時間 

30t／ 

5時間 

144t／ 

24時間 

30t／ 

5時間 

施 設 区 分

現 有 施 設 の 状 況 計　画　の　概　要

年度

新規更計　画

新の別有　無

予定国補助

8.05 

処　理

処理量

処　理

能　力

供用

年月 有　無 能　力

目標年

目標数値　　　区　分

処理量

国補助

21.91 27.06 23.76 

8,011 

8.11 

計　画

減
　
　
　
　
量
　
　
　
　
化

資
　
　
　
　
源
　
　
　
　
化

1,014 

8.21 8.70 

517 

7,814 7,749 

基準年

R4目標

総排出量 18,515t 

減量化率　※

527 

△0.04 Ｐ7.69％ 

512 生活系ごみ 519 

7.73％ 

R4計画

g/人・日 g/人・日 g/人・日

資源化率

排出量／1人1日

-2.76％ 

27t 

-2.91％ △0.15 Ｐ

比較増減 R4計画区　　分 区　　分 R3実績

1,426t 

1,247t 収集資源

1,431t 

R3実績

1

資
源
化
量

1,252t 

179t 

比較増減

18,542t 

破砕資源1,016 0t 

△5t 

H28実績
R4計画R3実績

18,542t 27t 総排出量

計 △5t 

179t 

18,515t 

両施設とも耐用年数が近づいているため、能

代山本広域市町村圏組合において、新たな処

理施設の整備事業を進めている。

令和２年度に外壁改修工事及び事務所の建

て替え工事を実施。
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　（２）最終処分施設

※　平成２０年度に閉鎖対策工事を施工済み。法令に基づくモニタリング調査を実施中。

５．特別な処理を要する廃棄物

　次の各号のいずれかに該当する一般廃棄物の処理に際しては、関係機関との協議により処理方法等を決する。

　（１）　特別管理一般廃棄物に該当する場合

　（２）　性状及び特性等により、通常の処理に影響を及ぼす恐れがある場合

　（３）　有害性及び感染性が疑われる場合（水銀含有廃棄物含む。）

　（４）　施設等の処理能力に照らし、処理量が多大である場合

　（５）　区域外で資源化をする場合

　（６）　その他、通常の処理に影響を及ぼす恐れがある場合

６．一般廃棄物処理業の許可

　廃棄物処理法第７条に関する許可に関しては、既に許可している処理業者の処理能力と一般廃棄物処理計画との

整合性が確保されているため、原則として新規の許可は行わない。

残　　余 処分場 廃止予定

年　月 有　無 年　　度

能代市一般廃棄物
S52.12 無 40,404㎡ 271,000㎥

施　設　区　分

現 有 施 設 の 状 況

供　用 国補助 設 置 時

123,170㎥ 11,230㎥

埋立面積 埋立容量 埋立容量 の種類

3,730㎥

12㎥ 未定
最終処分場（旧）

能代市一般廃棄物
H 6. 4 無 14,320㎡

※
ごみ処理場

管理型 未定
最終処分場（新）

二ツ井大沢
S48.  無 12,211㎡ 169,407㎥
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能代市のごみ処理実績

※　端数処理の都合上、内訳が一致しない箇所がある。

　資料　１　

令和３年度　ごみの種別割合と処理フロー

ごみ発生量　①

18,515t
100％

排出抑制量　②
35t

自治体処理量 (0.2％)

18,480t
(99.8％)

自治体収集量 直接搬入ごみ量

（生活系等）　 （事業系等）

11,136t 7,344t
(60.2％) (39.7％)

資　源　ご　み 不燃ごみ
可燃ごみ 可燃ごみ

不燃ごみ

1,217t 400t 716t
(6.6％) (2.2％) (3.9％)

燃えないごみ

乾電池 紙類 ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ びん類 埋立ごみ 粗大ごみ 燃えないごみ 埋立ごみ

13t 503t 96t 416t 17t 383t 9,519t 6,628t 616t 100t

(0.07％) (2.7％) (0.5％) (2.2％) (0.1％) (2.1％) (51.4％) (35.7％) (3.3％) (0.5％)

水銀使用廃製品 古布

1.97t 0t
(0.0106％) (0.00％)

こでん 缶類 容器プラ 処理費

2.21t 50t 134t

(0.012％) (0.3％) (0.7％)

処理費 売却 ペット売却

（こでんは無償） プラ処理費

市Ｒセンター

畑Ｒセンター
破砕ごみ 可燃ごみ

民間リサイクル施設

指定法人ルート 999t 16,148t

容器リサイクル施設
北部粗大工場 南部清掃工場

金属回収 可燃物

リサイクル量　③ 217t 破　砕 373t 焼　却

1,434t 409t 16,521t
(7.7％) (2.2％) (89.2％)

破砕残渣 焼却灰

資源化率
広域計【529t】 広域計【3,164t】

当市分【409t】 当市分【2,246t】
・ごみ発生量① 他町分【120t】 他町分【918t】

18,515t
・排出前資源化量②

35t 埋立（日影沢）

・排出後資源化量③ 116t
1,434t (0.6％)

☆ （②＋③）÷①　≒

7.93％
最終処分量　合計

広域計【3,809t】

当市分【2,771t】
他町分【1,038t】
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（単位：ｔ）

Ｒ２年度 Ｒ３年度 比較(ｔ) 比較(％)

9,646.43      9,519.25      △ 127.18 △ 1.32

385.92        399.85        13.93 3.61

 燃えないごみ 350.01        367.70        17.69 5.05

 粗大ごみ 17.26         15.55         △ 1.71 △ 9.91

 埋立ごみ 18.65         16.60         △ 2.05 △ 10.99

(  35.12) (  35.12)

1,309.17      1,251.94      △ 57.23 △ 4.37

(  32.05) (  32.29) 0.24 0.75

537.89        535.78        △ 2.11 △ 0.39

(  3.07) (  2.83) △ 0.24 △ 7.82

89.43         52.95         △ 36.48 △ 40.79

437.29        416.29        △ 21.00 △ 4.80

 ペットボトル 94.05         95.72         1.67 1.78

 容器包装プラスチック 128.83        133.79        4.96 3.85

 乾電池 16.42         13.23         △ 3.19 △ 19.43

 水銀使用廃製品 3.82          1.97          △ 1.85 △ 48.43

 古　布 -           -           

 使用済み小型電子機器 1.44          2.21          0.77 53.47

11,341.52     11,171.04     △ 170.48 △ 1.50

6,755.82      6,628.37      △ 127.45 △ 1.89

724.10        715.52        △ 8.58 △ 1.18

 燃えないごみ 632.96        615.95        △ 17.01 △ 2.69

 埋立ごみ 91.14         99.57         8.43 9.25

7,479.92      7,343.89      △ 136.03 △ 1.82

18,821.44     18,514.93     △ 306.51 △ 1.63

※　２段表示中、上段（　）は集団回収量を指し、下段は集団回収量を含む処理量を表す。

8.05 7.93 ※破砕資源含む

51,560 50,540 （10月1日現在人口）

能代地域 43,222 42,468

二ツ井地域 8,338 8,072

24,293 24,186

能代地域 20,442 20,401

二ツ井地域 3,851 3,785

１人当たり年間排出量（ｋｇ） 365.0 366.3

１人１日当たり排出量（ｇ） 1,000.1 1,003.7

　資料　２　

能代市ごみ処理実績

区　　　分
前　年　度　比　較

 可燃ごみ

生
　
活
　
系
　
ご
　
み

 不燃ごみ

 資源ごみ

 紙　類

 缶　類

 びん類

合　　　計

資源化率（％）

人　口　（人）　　

世帯数　　（世帯）　

小　計

事
業
系
ご
み

 可燃ごみ

 不燃ごみ

小　　計
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　資料　３　

グラフで見るごみ処理量・資源化率の推移

11,816
11,612 11,372 11,436 11,242 10,998 10,718 10,387 10,229 10,104 10,021 9,827

11,135

2,314 2,247 2,120 2,022 1,963 1,849
1,735

1,624 1,595 1,652 1,545 1,514

1,216

7,794 7,826
7,779

8,172 8,575 8,652
8,337

8,011 8,058
8,189 8,150

7,480

7,344

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3

単位：トン

年度

ごみ処理量の推移

系列3 系列2 系列1

10.55
10.36

9.97

9.35

9.01

8.60

8.35
8.11 8.02

8.28

7.84
8.05

7.93

6.00

6.50

7.00

7.50

8.00

8.50

9.00

9.50

10.00

10.50

11.00

H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3

単位：パーセント

年度

資源化率の推移（破砕資源等含む）

事業系 家庭系資源
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資料　４

基本計画の計画値と実績の推移について

544

536

528

519

510

500

522
519 517 515 512 510 507 505

538

538
534 534

527 530
534 540

537
541

480

490

500

510

520

530

540

550

H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4 R5 R6 R7

単位：グラム／1人1日

年度

生活系ごみ（資源除く）の一人一日あたり排出量動向

目標値

実績値

7,293

7,880

7,814 7,749 7,684 7,619 7,554 7,4898,172

8,575 8,651
8,337

8,010 8,058 8,189 8,150

7,479
7,343

6,500

7,000

7,500

8,000

8,500

9,000

H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4 R5 R6

単位：トン

年度

事業系ごみの排出量動向

目標値

実績値

15.00
12.00 12.00

8.30 8.40 8.50 8.60 8.70 8.80 8.90

9.35 9.01 8.60 8.35 8.11 8.02 8.28 7.84
8.05 7.93

22.37
22.84 23.30 23.76 24.22

24.69 25.15 25.61

21.91
22.72

25.52
25.09

27.6 27.8

6.00

9.00

12.00

15.00

18.00

21.00

24.00

27.00

H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4 R5 R6

単位：パーセント

年度

資源化率の動向

目標値

実績値

目標値

民間分

含
実績値

民間分

含

3,739

3,517

3,295

3,073

2,851
2,627 2,730

2,705 2,679 2,653
2,627 2,601 2,575

2,869 2,919 3,006 2,943
2,782

2,792 2,742 2,835 2,777 2,756

2,000

2,500

3,000

3,500

H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4 R5 R6

単位：トン

年度

最終処分量の動向

目標値

実績値
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資料　５

人口 R3資源ごみ回収実績 H28事業所数

ごみ回収量と資源化率の動向

23.76%

　上記目標値 8.40% 8.50%

民間施設含む資源化率 33.36%

12.00%

18.85%

21.91%

8,665

ごみ回収量（業者回収分含む）　　　⑤（②＋④） 24,256 25,972

資源ごみ(全体分）③（①+②）

資源化率   　　　　(①÷④） 7.84% 8.05%

6,0856,268

ごみ回収量　　　　　　 ④

4,540

22.37%

24,560

8.28%

8.30%

25.52%

22.84%

25.09%

　上記目標値

1,624

7,150

18,821

資源ごみ(市回収分）　　① 1,545 1,515

19,944

1,652

4,616　 〃　 (業者回収分)　 ②

1,595

3,784

5,379

23,679

8.02%

12.00%

19,716

H27 H28 H29 H30 H31 R2

19,896

7.90%

計 74,835 計 4,555 計 4,154

687 16.54%

八峰町 6,603 8.82% 八峰町 328 7.20% 八峰町 328

藤里町 155 3.73%

三種町 15,250 20.38% 三種町 757 16.62% 三種町

72.95% 能代市 2,984 71.83%

藤里町 2,970 3.97% 藤里町 147 3.23%

トン 率 社 率

能代市 50,012 66.83% 能代市 3,323

20,790

1,551

リサイクル率（民間回収分含）の算出方法

　令和３年度に資源ごみを扱う市内業者に調査したところ、14,129.93ｔの回収実績が
あり、このうち市内回収分が分かるもの以外は、人口比率で按分して算出し7,150.22ｔ
が市内回収分とした。

R4年3月末

人口 率

20,022

3,536

5,160

23,558

8.11%

3,899

5,450

24,689

8.35% 7.93%

8.50%

23.39%

23.76%

21.91% 22.72%

12.00%

23.30%

R3

18,515

1,469

3,737

5,206

22,252

20.77%

22.35%

19.54%

18.85%

21.91%
22.72%

25.52%
25.09%

27.60%

21.91%
22.37%

23.30% 23.30%
23.76%

24.22%
24.69%

18.00%

19.00%

20.00%

21.00%

22.00%

23.00%

24.00%

25.00%

26.00%

27.00%

28.00%

H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 R2 R3 R4

民間施設含む資源化率 目標値
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資料　６

生　活　排　水　人　口　の　推　移

28年度 29年度 30年度 31年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

実　績 実　績 実　績 実　績 実　績 実　績 計　画

54,887 53,808 52,819 51,894 51,003 50,012 48,865

　能代地域 45,772 44,956 44,183 43,442 42,785 42,053 41,188

　二ツ井地域 9,115 8,852 8,637 8,452 8,218 7,959 7,677

33,155 33,332 33,045 33,247 32,158 32,952 36,604

　能代地域 28,730 28,960 28,729 28,766 27,951 28,804 32,381

　二ツ井地域 4,425 4,372 4,316 4,481 4,207 4,148 4,223

 (1)下水道人口 19,286 19,570 19,729 19,966 20,012 20,172 23,487

　能代地域 19,286 19,570 19,729 19,966 20,012 20,172 23,487

　二ツ井地域 0 0 0 0 0 0 0

 (2)合併浄化槽人口 13,636 13,539 13,101 13,073 11,941 12,586 12,923

　能代地域（人口） 9,211 9,167 8,785 8,592 7,734 8,438 8,700

　　〃　　（基数） 2,513 2,558 2,497 2,485 2,547 2,351 2,424

　二ツ井地域（人口） 4,425 4,372 4,316 4,481 4,207 4,148 4,223

　　〃　　　（基数） 1,577 1,599 1,608 1,577 1,709 1,540 1,568

 (3)農業集落排水施設人口 233 223 215 208 205 194 194

　能代地域 233 223 215 208 205 194 194

　二ツ井地域 0 0 0 0 0 0 0

1,151 1,119 1,107 1,089 1,075 990 974

　能代地域（人口） 390 370 360 342 330 245 232

　　〃　　（基数） 147 138 134 129 123 95 90

　二ツ井地域（人口） 761 749 747 747 745 745 742

　　〃　　　（基数） 249 246 245 244 238 238 237

20,581 19,357 18,697 17,558 17,770 16,070 11,287

　能代地域 16,652 15,626 15,123 14,334 14,504 13,004 8,575

　二ツ井地域 3,929 3,731 3,574 3,224 3,266 3,066 2,712

17,125 17,249 16,874 15,467 15,352 14,487 14,500

　能代地域 14,112 14,196 13,971 12,652 12,577 11,865 11,870

　二ツ井地域 3,013 3,053 2,903 2,815 2,775 2,622 2,630

13,424 13,770 14,265 13,759 13,554 13,923 14,102

　能代地域 7,825 8,024 8,150 7,731 7,745 8,073 8,100

　　うち農集汚泥（ｍ3） 130 130 130 129 131 142 152

　二ツ井地域 5,599 5,746 6,115 6,028 5,809 5,849 5,850

※R３年度は速報値のため、変更となる可能性あり。

 5.し尿処理量（KL）

 6.汚泥処理量（KL）

区　　分

 1.計画処理区域内人口

 2.水洗化、生活排水処理人口

 3.水洗化（生活排水未処理）

（

単
独
処
理
）

 4.非水洗化人口
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